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[Glsnsgård. .] 
de tivolier, vi kender, at omveksle spille- 
mærker til tobak, og der findes altså mulig- 
hed for at lade det indgå i det arbejde, jeg 
forstår der foregår i justitsministeriet, at 
man også på restauranter stadig væk fri- 
holder drikke- og spisevarer, men i de ad- 
ministrative regler indsætter en mulighed 
for, at en eventuel gevinst kan omveksles til 
eksempelvis tobak. 

Justitsministeren har jo på nuværende 
tidspunkt ligesom lukket op for en vis vel- 
vilje med hensyn til at lade spørgsmålet 
indgå i de drøftelser, der foregår i justits- 
ministeriet, og jeg vil godt høre, om mini- 
steren også vil tage denne sidste bemærk- 
ning med. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Naturligvis vil jeg da det. Intet af det, 

der bliver sagt her i folketinget, bliver over- 
hørt eller overset, og det er klart, at alle de 
problemer, der blev nævnt i denne forbin- 
delse, bliver taget med. Men jeg vil gerne, 
for at der ikke skal herske spor tvivl om 
min holdning, sige, at jeg er så restriktiv, 
som jeg overhovedet kan komme af sted 
med at være, over for øget adgang til at 
bruge spilleautomaterne. 

Henning Jensen (S): 
I anledning af det af hr. Glensgård stillede 

spørgsmål vil jeg godt stille et tillægsspørgs- 
mål til justitsministeren. Det er jo alminde- 
ligt kendt, at kontrolmulighederne med ind- 
komster i forbindelse med spilleautomater 
er meget ringe. Jeg skal henvise til de mange 
problemer, der er i Frederikshavn. Nu har 
jeg hørt, at der er muligheder for, at der kan 
sættes en tæller på en spilleautomat, som 
registrerer den totale omsætning, og derfor 
vil jeg gerne spørge justitsministeren, om 
man har gjort sig overvejelser i retning af 
skærpet kontrol med de indkomster, der er 
i forbindelse med spilleautomatvirksomhed. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jeg tør ikke sige, om det kontrolelement, 

som hr. Henning Jensen her omtaler, vil 
være effektivt. Jeg har hørt det nævnt ved 
flere lejligheder, og jeg kan sige så meget, 
at der på dette område vil være meget 
vågen opmærksomhed, også fra politiets 

side. Jeg finder det absolut nødvendigt at 
sige, at der skal en stærkere kontrol til; 
problemet er blot, under hvilken form det 
kan lade sig gøre. 

Johan Nielsen (S): 
Når man kun kommer med mellemrum på 

forlystelsessteder, undertiden lange mellem- 
lemrum, så lægger man mærke til, hvilke 
forandringer der er sket, og jeg har noteret 
mig, at antallet af spilleautomater er øget 
ganske voldsomt. Når spilledjævlen er en så 
stor strateg, som den højtærede justitsmini- 
ster fremstillede ham som her, ja, så ligger 
det meget nær for mig at spørge justits- 
ministeren: har justitsministeren aldrig 
haft overvejelser om helt at forbyde spille- 
automater? 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jo, en sådan tankegang har nok 홢 ikke 

bare ved visse lejligheder, men meget ofte 홢 
indsneget sig i mit sind. Jeg tror imidlertid, 
det er helt urealistisk at forestille sig, at 
noget sådant kunne lade sig gøre. Dermed 
være ikke erklæret, at jeg på forhånd har 
givet op over for hr. spilledjævel. Men der 
er visse realistiske hensyn at tage, og derfor 
finder jeg det rimeligere, at de overvejelser, 
som for øjeblikket pågår, bliver ført igen- 
nem, så man kan få nogle strammere betin- 
gelser for hele området. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Gudme (RV) til statsministeren: 
홢Hvor langt er regeringen kommet med 

hensyn til de konsekvensændringer i anden 
lovgivning, som burde være en følge af den 
i sommeren 1975 gennemførte ændring i 
konkursloven?" 

(Spm. nr. 176). 

Skriftlig begrundelse. 
Ved anden behandling den 10. juni 1975 

af lovforslag nr. 199 i folketingsåret 1974-75, 
2. samling, der først og fremmest drejede 
sig om en ændring i konkursloven, udtalte 
jeg sp. 6000-6001: 
홢Men jeg vil gerne gøre opmærksom på, 

at selv om vi nu gennemfører forbedrede 
regler for betalingsstandsninger, så er der 


